
 

 

 

20.12.2023 г.                                     г. Симферополь                                     № 1000 

 

О внесении изменений в решение 85 сессии Симферопольского  районного 

совета Республики Крым II созыва от 25.10.2023 № 970 «Об утверждении 

прогнозного плана приватизации муниципального имущества 

муниципального образования Симферопольский район Республики Крым на 

2024 год» 

 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 

законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и 

муниципального имущества», Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ 

«Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в 

государственной собственности субъектов Российской Федерации или в 

муниципальной собственности и арендуемого субъектами мало и среднего 

предпринимательства,  и о внесении изменений в некоторые законодательные 

акты Российской Федерации», Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О 

государственных муниципальных унитарных предприятиях», постановлением 

Правительства Российской Федерации от 26.12.2005 № 806 «Об утверждении 

Правил разработки прогнозных планов (программ) приватизации 

государственного и муниципального имущества и внесении изменений в 

Правила подготовки и принятия решений об условиях приватизации 

федерального имущества», Федеральный закон от 27.12.2019 № 485-ФЗ «О 

внесении изменений в Федеральный закон «О государственных и 

муниципальных унитарных предприятиях», Законом Республики Крым от 

21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике 

Крым», Уставом муниципального образования Симферопольский район 

Республики Крым, Положением о порядке управления и распоряжения 

муниципальным имуществом муниципального образования Симферопольский 

район Республики Крым, утвержденным решением 59 (внеочередной) сессии 

Симферопольского районного совета Республики Крым II созыва от 06.04.2022 

№ 683, Порядком формирования казны муниципального образования 

Симферопольский район Республики Крым (за исключением средств бюджета 

муниципального образования Симферопольский район Республики Крым), 

 
 

Р Е С П У Б Л И К А    К Р Ы М 

СИМФЕРОПОЛЬСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ 

 

87 сессия II созыва 
 

                                     РЕШЕНИЕ 



 

управления, учета и контроля за ее сохранностью и целевым использованием, 

утвержденным постановлением администрации Симферопольского района 

Республики Крым от 28.04.2022 № 419-п, с целью эффективного использования 

муниципального имущества, учитывая заключение межотраслевой балансовой 

комиссии администрации Симферопольского района по рассмотрению 

результатов финансово-хозяйственной деятельности муниципальных унитарных 

предприятий от 13.12.2023 № 16, районный совет решил: 

 

1.  Внести в решение 85 сессии Симферопольского  районного совета 

Республики Крым II созыва от 25.10.2023 № 970 «Об утверждении прогнозного 

плана приватизации муниципального имущества муниципального образования 

Симферопольский район Республики Крым на 2024 год» следующие изменения: 

в приложении к решению: 

в пункте 2 раздела I слова и цифры «30 000 000 рублей» заменить на 

слова и цифры «3 300 000 рублей»; 

в разделе III строки 3 - 3.65 исключить. 

2.  Управлению по обеспечению деятельности Симферопольского 

районного совета (Драница С.К.) настоящее решение обнародовать на 

информационном стенде администрации Симферопольского района (первый 

этаж административного здания Симферопольского районного совета, 

расположенного по адресу: ул. Павленко, 1, г. Симферополь), разместить на 

официальном Портале Правительства Республики Крым на странице 

Симферопольского района http://simfmo.rk.gov.ru, опубликовать в официальном 

печатном органе муниципального образования Симферопольский район 

Республики Крым газете «Сельский труженик Крыма».  

3.  Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования.  

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

комиссию по имущественным и земельным отношениям, природопользования, 

аграрным вопросам и экологии, вопросам архитектуры и градостроительной 

деятельности (Селютин Б.Ю.). 

 

 

 

Председатель  

Симферопольского районного совета                                          С. Банарь 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


